БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       РЕШЕНИЕ

         14.04 .2016                                   д.Бураши                                          № 2/2
О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Бурашевском сельском поселении, утвержденное решением Бурашевской сельской Думы от 21.02.2013№ 1/2

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008  № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования « Бурашевское сельское поселение» Кильмезского  района Кировской области,  Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:

           1. Внести  следующие изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Бурашевском сельском поселении, утвержденное решением Бурашевской сельской Думы от 21.02.2013 № 1/2:
  1.1. пункт 4 части 6 статьи 9 изложить в следующей редакции:

        «4) единовременная денежная выплата в размере, установленном муниципальным правовым актом, но не более его четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий, по следующим основаниям:

а)  преобразование, упразднение муниципального образования;

б) досрочное прекращение полномочий соответствующего органа        местного самоуправления;

в) отставка по собственному желанию, если указанное лицо замещало муниципальную должность не менее половины срока полномочий;

г)   неизбрание на муниципальную должность на новый срок полномочий;

д)  окончание срока полномочий.
          По основаниям прекращения полномочий, предусмотренными пунктами «а», «б», «г», «д» выплачивается четырехмесячное денежное содержание. По основанию прекращения полномочий, предусмотренного пунктом «в», если указанное лицо замещало муниципальную должность половину и более  срока полномочий, выплачивается двухмесячное денежное содержание,  и если указанное лицо замещало муниципальную должность две трети и более срока полномочий, выплачивается трехмесячное денежное содержание».
    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Бурашевского сельского поселения                     В.П. Ожегов